1

平成３１年３月 理学部・理学研究科・融合理工学府理学系・理学研究院代議員会議事概要

１．日 時  平成３１年３月１日（金）１４：２９～１５：３０

２．場 所  理学部１号館２階会議室

３．平成３１年２月理学部・理学研究科・融合理工学府理学系・理学研究院代議員会議事録（案）

について

  原案どおり承認された。

５．議 題

（１）学生の身分異動について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投

影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（２）非正規学生の身分異動について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投

影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（３）平成３０年度通期・後期・科目等履修生・特別聴講学生の単位認定について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投

影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（４）理学部転部・転科試験実施要項について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で了承された本件について，資料投

影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（５）大学院融合理工学府（博士前期課程）2020 年 4 月入学外国人留学生募集要項（案）につ

いて

議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で了承された本件について，資料

１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。なお，本件に係る軽微な変更等については，

研究院長及び入試委員長に一任することが承認された。

（６）博士研究員の称号付与について

議長から，本件について付議，各研究部門長から，資料投影に基づき説明があり，審議の結果，

博士研究員の称号付与が承認された。

（７）外国人研究者の受入れについて

議長から，本件について付議，研究部門長から，資料投影に基づき説明があり，審議の結果，

承認された。

５．報告事項

（１）平成３１年度理学部１年次向けガイダンス日程について

   教務委員長から，標記について資料投影に基づき報告があった。

（２）平成３０年度理学部卒業証書・学位記授与式及び卒業祝賀会について

議長から，標記について資料投影に基づき報告があった。

2

（３）平成３０年度秋期大学院理学研究科・融合理工学府学位記伝達式について

   議長から，標記について資料投影に基づき報告があった。

（４）平成３１年度理学部・理学研究院等各種委員会について

   議長から，標記について資料２に基づき報告があった。

（５）平成３１年度教授会等の開催予定について

   議長から，標記について資料３に基づき報告があった。

（６）部局間交流協定の終了について

   議長から，資料投影に基づき報告があった。

（７）教員の海外渡航について

   議長から，資料投影に基づき報告があった。

（８）その他

議長から，今年度末で交代する委員の紹介及び謝辞が述べられ，当該委員から挨拶があ

った。

以 上